
 

 

DECRETO Nº 011/2011        

           De 22/02/2011 

 
“Dispõe sobre nomeação de membros para o Conselho Gestor do 

Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social - FMHIS e dá 
outras providências”. 

 
CARLOS AUGUSTO RODRIGUES DE MORAIS TURELLI, Prefeito do 

Município de Angatuba, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais, 
 

  D E C R E T A: 

 
Artigo 1º) Ficam nomeados para compor o Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de 

Interesse Social – FMHIS, conforme determina a Lei Municipal nº 024, de 26 de maio de 2010 e sua 

alteração pela Lei Municipal 82/2010, de 30 de novembro de 2010, os seguintes membros: 

 
I- Um representante do Departamento/Secretaria Municipal de Assistência Social 

Mariana Harumi Segatto Fugikama 

Suplente: Rosana Aparecida de Barros 

 

II-Um representante do Departamento/Secretaria Municipal de Administração Geral 

Ederson James de Oliveira 

Suplente: Edna Ferreira da Silva 

 

III- Um representante do Departamento/Secretaria Municipal de Habitação, Urbanismo 

e Transporte                                             

José Luiz Aires Holtz 

Suplente: Henrique José Alciati 

 

IV- Um representante do Departamento/Secretaria Municipal da Educação e Cultura 

Rosangela Maria da Silva Cafundó 

Suplente: Valéria de Fátima Pinto Ruivo 

 

V- Um representante do Departamento/Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento 

Maria Teresa Rodrigues Menke 

Suplente: Sandra Cristina Rochel 

 

VI- Um representante da empresa Construilma Material de Construção Ltda 

André Luis Lopes 

Suplente: Everaldo Pedroso Queiroz 

 

VII- Um representante da Associação do Bairro Guareí Velho 

André Luiz Nunes Ferreira 

Suplente: Nildo José Leite 

 

VIII- Um representante da Associação do Bairro Faxinal 

Noé Martins de Meira 

Suplente: Paulo de Oliveira Delgado 
 



 

 

 
 
 
IX- Um representante da Associação do Distrito do Bom Retiro 
Nilson Donizete Ribeiro 
Suplente: Ari de Moura 
 

Artigo 2º) Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o Decreto 

20/2010, de 14 de junho de 2010. 

 
 
 
 

Prefeitura do Município de Angatuba, 22 de fevereiro de 2011  

 

 

 

CARLOS AUGUSTO RODRIGUES DE MORAIS TURELLI  

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Afixado no painel da Prefeitura em  

22/02/2011 

 

 

EDNA FERREIRA DA SILVA 

Assistente Técnico III 


